Gnāuiter, aduerbium, diligenter, accurate, studiosè. ἄλβη γναύτης. GAL. *Diligent,
 habilement.* ITA. *Diligentemente, ualorosam-
 mente.* GERM. *Steißigt/ich/struittlich.* HISP. *Prompto y diligentemente.*
 ANG. *V aliantly, lustely.* *Lin. 10. ab Vrbe.* Ibi aliquandiu nec cessa-
 tum ab armis, nec gnauiter pugnantur. *Plaut. Cistell.* Vt me, quem e-
 go amarem gnauiter, sineret cum eo viuere.

Gnēsīōn, γνησιών. Aquilæ genus, à Latinis syncerum interpretatur, ve-
 lut verum solūque incorruptæ originis: media magnitudine, colo-
 re subruilo, raro visum. *Plin. lib. 10. c. 3.*

Gneus corporis insignæ, & præ nomen à generando dictum: vt ex Græ-
 co γινώσκω apparet. *Festus.*

Gnide siue potius Cnide, γνιδίς. Piscis genus, quod Latini Vtricam ap-
 pellant. Nomen accepit γνιδίς, hoc est à mordendo.

Gnīdūs, γνιδός. Vulgo *Cabo crio.* Vrbis insignis in extremo cornu penit-
 sulæ Caræ adhaerentis sita, Veneris templo & signo Praxitelis in pri-
 mis nobilis. *Horat. in Carm. Ode. 3.* O Venus regina Gnidi, Paphiq.
 E Gnido viri memorabiles fuerunt, Eudoxus mathematicus Platonis
 sodalis, Agatharchides Peripateticus, historiæ cōditor. *Theopompus 11-
 lio Cæsari familiaris,* Artemidorus eius filius, & his antiquior Cretias,
 qui Xerxem medicatus est, & res Syriacas Perficæque conscripsit.

Gnīdūs, a, um, vt Gnida Venus. *Cic. de Dinin.*

Gnōmā, inquit *Festus,* Venus est machinæ, qua regiones agrorum di-
 gnoscuntur: quod Græci dicunt. ἄλβη γνομώ. ANGLI. *An instrument or
 rule or measure land.* Gnomiæ item, ὀψών meschalim, γνόμου, d-
 cuntur memorabiles sententiæ omnium iudicio, & assensu compro-
 bata. *Vide Quins. lib. 8. c. 9*

quam in Latinum transferentes, Literatorem vocauerunt, fines suos norit.

Grammatica corum, Studium literarum, quod proficiuntur ij qui grammatici vocantur. Cic. 1. de Orat. in Grammaticis poetarum pertractatio, historiarum cognitio, verborum interpretatio, pronuntiandi quidam sonus.

Grammaticè, aduerbium, γραμματικῶς, vt Grammaticè loqui, est in loquendo Grammaticorum obseruare regulas. Latine loqui, est pura & latinis auribus visitata oratione vti. Quintilianus libro 1. cap. 6. Quare mihi non inuenisse dici videretur, aliud est Latine, aliud grammaticè loqui.

Grammaticus, ea, cum, γραμματικός, Quod ad grammaticam pertinet, vt Figurae grammaticae, grammaticus stylus, Grammatica oratio, Ars grammatica. Ad Heren. lib. 4. Hæc qua ratione vitare possimus, in arte Grammatica dilucidè discemus. Grammaticus substantiuum, qui grammaticam docet. Latine dici potest Literatus, Sueton. de Clar. Grammat. Appellatio grammaticorum Græca consuetudine inuoluit sed initio Literati vocabantur. Corn. qui que Nepos in eo libello, quo distinguit literatos ab eruditis, Literatos quidem vulgò appellari ait eos, qui aliqui diligenter, & acute, scienterque possint aut dicere aut scribere. Cæterum proprie sic appellandos Poetarum interpretes qui à Græcis grammatici nominantur, eosdem Literatos vocitatos. Habemus Sueton. [Grammaticus quis sit & eius Officiu docet Seneca epist. 89. Gellio cap. 9. lib. 20. Rem grammaticam docere (id est artem.)] Cicero 2. Tusculan. Vt enim si grammaticum se professus quispiam, barbarè loquatur: aut si absurdè canat is, qui se velit haberi Musicum, hoc turpior sit, quòd in eo ipso peccet, cuius profiteretur scientiam, sic philosophus in ratione vitæ peccans, hoc turpior est, quòd in officio, cuius magister esse vult, labitur: artemque vitæ professus, delinquit in vita. Horat. in Arte, grammatici certant, & adhuc sub iudice lis est. Grammatici à veteribus etiam Critici dicti sunt, eo quòd sibi de genere scriptorum diiudicandi sumebant potestatem. Eosdem Literatores vocitatos, Messala Corvinus ait. Sunt tamen qui grammaticum à grammaticista distinguunt, vt Literatum à literatore, tanquam grammaticus sit absolute & perfecte doctus, sicut Literatus grammaticista, sicut Literator, tenuiter eruditus: in malam enim partem accipitur. Quorum opinionem Orbilius etiam exemplis confirmat. Nam apud Maiores (ait) quum familia alicuius vernalis produceretur, non temerè quem literatum in titulo sed literatorem inscribi solitum esse, quasi non perfectum in literis, sed imbutum.